0927832-Уч-2025 (4.0)

ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 9 июня 2025 г. № 855

МОСКВА

О внесении изменения в постановление Правительства

Российской Федерации от 9 февраля 2012 г. № 108

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

Перечень категорий граждан, которые могут быть приняты в члены

жилищно-строительных кооперативов, создаваемых в соответствии

с отдельными федеральными законами, и оснований включения указанных

граждан, а также граждан, имеющих 3 и более детей, в списки граждан,

имеющих право быть принятыми в члены таких кооперативов,

утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации

от 9 февраля 2012 г. № 108 "Об утверждении перечня категорий граждан,

которые могут быть приняты в члены жилищно-строительных

кооперативов, создаваемых в соответствии с отдельными федеральными

законами, и оснований включения указанных граждан, а также граждан,

имеющих 3 и более детей, в списки граждан, имеющих право быть

принятыми в члены таких кооперативов" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2012, № 8, ст. 1024; № 36, ст. 4918; 2013, № 16,

ст. 1954; 2022, № 21, ст. 3466), дополнить пунктом 12 следующего

содержания:

"12. Граждане, принимающие (принимавшие) участие в специальной

военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области

и Херсонской области и (или) выполняющие (выполнявшие) задачи

по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской

Федерации, в ходе вооруженной провокации на государственной границе

2

0927832-Уч-2025 (4.0)

Российской Федерации и приграничных территориях субъектов

Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной

военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области

и Херсонской области, служебные и иные аналогичные функции

на указанных территориях, которые отнесены к ветеранам боевых

действий в соответствии с Федеральным законом "О ветеранах"

и подтвердили факт участия в специальной военной операции

на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской

Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области

в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 9 октября 2024 г. № 1354 "О порядке установления факта участия

граждан Российской Федерации в специальной военной операции

на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской

Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области"

и (или) подтвердили выполнение задач по отражению вооруженного

вторжения на территорию Российской Федерации, в ходе вооруженной

провокации на государственной границе Российской Федерации

и приграничных территориях субъектов Российской Федерации,

прилегающих к районам проведения специальной военной операции

на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской

Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области,

служебных и иных аналогичных функций на указанных территориях

справкой, выдаваемой федеральными органами исполнительной власти

(федеральными государственными органами), направлявшими

(привлекавшими) их для выполнения указанных задач, служебных и иных

аналогичных функций, в порядке, установленном такими органами.".

Председатель Правительства

Российской Федерации

 М.Мишустин